
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-65

L'anno  2022  il  giorno  25  del  mese  di  Ottobre  la  sottoscritta  Maimone  Maria  in 
qualita'  di  Direttore  dei  Municipi  -  Bassa  e  Media  Val  Bisagno,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

PROROGA  DEI  TERMINI  DEL  BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
PATROCINI  CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  DA  PARTE  DEL  MUNICIPIO 
BASSA  VAL  BISAGNO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  PROPOSTE  DI 
MANIFESTAZIONI  ED EVENTI  IN AMBITO LOCALE,  PER IL PERIODO NATALIZIO 
2022,  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  VIGENTE  APPROVATO  CON 
DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  E  IN  APPLICAZIONE  DELLA DELIBERAZIONE  DI 
GIUNTA N. 21 DEL 04.10.2022

Adottata il 25/10/2022
Esecutiva dal 25/10/2022

25/10/2022 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-65

PROROGA DEI TERMINI DEL BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI PATROCINI 
CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  DA  PARTE  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL 
BISAGNO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI IN 
AMBITO LOCALE, PER IL PERIODO NATALIZIO 2022, AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE  VIGENTE  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  E  IN 
APPLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 21 DEL 04.10.2022

Sulla base delle funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI
BASSA E MEDIA VAL BISAGNO

Visti:

- l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi 
ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04/03/1996 e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera C.C. 
n. 6 del 6/02/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi e  
le competenze della Giunta Municipale e l’art. 64 inerente alla gestione delle entrate e delle spese 
gestite dai Municipi;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i  
Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024;

- Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio Bassa e Media Val Bisagno.

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale Bassa Val Bisagno n. 21 del 04/10/2022 “Approva-
zione di linee guida per l’indizione di un bando pubblico finalizzato alla concessione di patrocini 
con partecipazione finanziaria da parte del Municipio Bassa Val Bisagno per la presentazione di 
proposte di manifestazioni ed eventi in ambito locale, per il periodo natalizio 2022, ai sensi del Re-
golamento Comunale vigente in materia”.

Tenuto conto che la Giunta Municipale con Deliberazione n. 21/2022 ha dato mandato al Direttore 
dei Municipi Bassa e Media Val Bisagno di procedere all’indizione di un bando ad evidenza pubbli-
ca e di dare corso a tutte le necessarie procedure amministrative relativamente alla concessione dei 
contributi economici oggetto del provvedimento, per un importo massimo di € 9.000,00 secondo i 
criteri indicati nelle linee guida approvate;

Considerato che la con la Determinazione N. 2022/303.0.0.-62 ad oggetto: “Approvazione del ban-
do pubblico per la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria da parte del Municipio 
Bassa Val Bisagno per la presentazione di proposte di manifestazioni ed eventi in ambito locale, per 
il periodo natalizio 2022, ai sensi del regolamento comunale vigente approvato con deliberazione 
c.c. 90/2010 e in applicazione della deliberazione di giunta n. 21 del 04.10.2022” si è indetto il ban-
do pubblico suddetto con scadenza 26/10/2022;

Constatato inoltre che, sono pervenute un numero esiguo di domande dalle associazioni del territo-
rio;

Ritenuto pertanto necessario:

- prorogare i termini del bando indetto con la Determinazione Dirigenziale N. 2022/303.0.0.-62 fino 
al giorno 4 novembre 2022 alle ore 12 con le stesse modalità di presentazione della domanda. 

- procedere ad una nuova diffusione del suddetto bando attraverso la pubblicazione sul sito istituzio-
nale del Municipio e sulla pagina Facebook municipale, oltre ogni altra modalità ritenuta efficace 
per una capillare diffusione tra i soggetti interessati;

DISPONE

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  prorogare i  termini  del  bando  indetto  con  la  Determinazione  Dirigenziale  N. 
2022/303.0.0.-62 fino al giorno 4 novembre 2022 alle ore 12 con le stesse modalità di 
presentazione della domanda. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di procedere ad una nuova diffusione del suddetto bando e della relativa proroga dei 
termini, attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale del Municipio e sulla pagina 
Facebook municipale, oltre ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffu-
sione tra i soggetti interessati;

3) di dare atto infine:

- che il presente provvedimento non comporta aumento di spese o diminuzione di entra-
te e, pertanto, non necessita di parere contabile;

- che il Responsabile del procedimento è la Responsabile dell’Area Amministrativa del 
Municipio Bassa Val Bisagno, Dott.ssa Marta Acuto;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi del-
l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

    IL DIRETTORE DEI MUNICIPI 
BASSA E MEDIA VALBISAGNO
     (Dott.ssa Maria Maimone)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


